CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 063/2024

JOSÉ FLOR DOS SANTOS, ETHEL GISONDI, EDUARDO PENINHA, WAGNER SOARES E
GERSON DE CAMARGO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
após ouvir o soberano plenário, INDICAM à SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES,
adquirir chuteiras para uso durante as aulas da Escolinha Municipal de Futebol, para as
crianças carentes.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa proporcionar melhores condições para a prática de
esportes na Escolinha Municipal de Futebol, uma vez que temos hoje diversas crianças que
não têm condições de comprar as chuteiras, assim, seria de grande importância se a
Secretaria adquirir alguns pares para empréstimo durante a atividade, para que essas
crianças não precisem praticar o esporte descalças, bem como para garantir a segurança
dos mesmos.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 26 de março de 2024.

___________________________________
JOSÉ FLOR DOS SANTOS

VEREADOR

__________________________________   ___________________________________
ETHEL GISONDI     EDUARDO PENINHA

VEREADORA      VEREADOR

__________________________________   ___________________________________
                   WAGNER SOARES    ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA

VEREADOR      VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br